
 

Møtebok 
 
Møtedato: 15.04.2026 kl. 1800-2100 
 
Sted: 

 
Slemmestad kirkestue 

 

  
Cecilie Arnet Asker 
Simen Udnes  Heggedal 
Jørgen Blom Holmen 
Lise Beathe Nærø-Killingstad Nordre Hurum 
Åge Rasmussen Røyken (leder) 
Alise Narjord Thue Slemmestad-Nærsnes (medlem AU) 
Marianne Røneid Søndre Hurum 
Heming Olsen-Bergem Vardåsen 
Marianne Riis Rasmussen  Østenstad (nestleder) 
Grethe Solstad Åros 
Øyvind Stabrun Prost  
Thormod Rønning Kvam Kommunens representant 
--- 
John Grimsby  Kirkesjef  
Jørgen Svartvasmo Assisterende kirkesjef 
Else Teige  Økonomisjef 
--- 
Sunniva Gylver Biskop 
Ingun Yri Øystese Kirkefagsjef/diakon 
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Saksliste  

Barnekoret i Slemmestad kirke sang kl. 1800, før biskopen innledet med Ord for dagen. 

  
 

020/26 Godkjenne innkalling og saksliste 

021/26 Godkjenne protokoll fra fellesrådets møte 11.03.2026 

022/26 Menighetsbarnehagene i Asker - barnehageleder Maria Forvik. 

023/26 Bispevisitaser i Asker Sør og Midt - biskop Sunniva Gylver 

024/26 Asker kirkelige fellesråd – strategi og mål. Presentasjon og samtale med biskopen 

025/26 Forslag til kommunale investeringer til kirkelige formål i HP 2027-2030 (O) 
 

026/26 Forslag til kommunalt driftsbudsjett 2027 og forberedelser til fortsatte tilpasninger 
til endrede offentlige tilskudd 
 

027/26 Andre orienteringssaker 
 

028/26 Eventuelt 

 Møtet blir avsluttet med Vår far og velsignelsen. 
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https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/moter-dokumenter-info/moteboker-arkiv/m%C3%B8teb%C3%B8ker%202026/


 

 

Sak 020/26 Godkjenne innkalling og saksliste 
 
Se vedlagte innkalling og saksliste. 
 
Vedtak  
 
Asker kirkelige fellesråd godkjenner innkalling og saksliste. 
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Sak 021/2026 Godkjenne protokoll 
 
Forslag til protokoll for Asker kirkelige fellesråds møte 11.03. ble etter en uke publisert på 
Asker kirkelige fellesråds nettside.  
 
Det er ikke kommet merknader til forslaget. 
 
Vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd godkjenner protokoll for møtet 11.03.2026. 
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Sak 022/2026 Menighetsbarnehagene i Asker 
Saksforberedere: Else Teige, John Grimsby og Maria Forvik 

Barnehageleder Maria Forvik innledet fellesrådets møte med en presentasjon og orientering 
om menighetsbarnehagene i Asker: Engelsrud (Vardåsen menighet), Holmentoppen (Holmen 
menighet) og Østenstad. I presentasjonen vil blant annet inngå oversikter over antall barn, 
samlet antall årsverk, pedagogdekning og skår i årlig foreldreundersøkelse 

Menighetsbarnehagene tilbyr barnehager med utvidet kristen formålsparagraf og bidrar 
dermed også til mangfold i kommunens samlede barnehagetilbud. 

Menighetsrådene eier barnehagene og har delegert arbeidsgiver- og driftsansvar til Asker 
kirkelige fellesråd. Det er økonomisk krevende å drive ideelle barnehager. De tre 
barnehagene samarbeider derfor tett. For 2023-2025 har de tre barnehagene slik netto 
driftsresultat: 

Barnehage 2023 2024 2025 
Holmentoppen 0 -12 867 50 123 
Engelsrud 196 195 329 933 394 508 
Østenstad -11 621 -218 480 -123 464 

 
I tabellen er mindreforbruk markert med minustegn og merforbruk markert i rødt uten tegn. 

Det ble i 2023 inngått avtaler 1 mellom kirkelig fellesråd og alle tre barnehager om dekning av 
framtidige pensjonsforpliktelser dersom et menighetsråd på et tidspunkt skulle beslutte å 
legge ned sin barnehage. Alle tre barnehagene har disposisjonsfond som til enhver tid skal 
dekke kirkelig fellesråds pensjonsforpliktelser for barnehageansatte. 

De siste årene har menighetsbarnehagene våre hatt et felles samarbeid med Universitetet i 
Sørøst-Norge, hvor det å skape og utvikle synergier mellom de tre barnehagene er en viktig 
del av arbeidet. Barnehagen som lærende organisasjon står sentralt og er et viktig ledd for å 
sikre at virksomheten er i stadig utvikling, med mål om best mulig kvalitet i tilbudet til barna.  

Menighetsrådene er med god grunn stolte av at alle tre barnehagene har full 
pedagogdekning, meget gode tilbakemeldinger i den nasjonale foreldreundersøkelsen og 
ventelister med barn som ønsker plass. 

Barnehageleders presentasjon følger forslag til møtebok som egen fil. 

Vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering. 

Asker kirkelig fellesråd ser menighetsbarnehagene som en viktig del av kirkens tilbud til 
lokalsamfunnet og ønsker å bidra til å opprettholde og videreutvikle driften av de tre 
barnehagene. Kirkelig fellesråd ber derfor kirkesjefen i samarbeid med Vardåsen 
menighetsråd om å gjøre tiltak for å sikre drift i økonomisk balanse. 

 
1 AKF møtesak 017/23 
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Sak 023/2026 Bispevisitaser i Asker 2026 
Saksforberedere: Øyvind Stabrun og John Grimsby 

Denne våren blir det igjen visitaser i Asker prosti. I uke 17 kommer biskopen til Hurum-
menighetene, mens i uke 19 står Røyken, Åros og Slemmestad-Nærsnes for tur.  

En visitas gir menighetene mulighet til å se nærmere på egen virksomhet: Hva fungerer 
godt? Hva ønsker menighetene å utvikle? Ukene blir avsluttet med visitasgudstjenester, 
kirkekaffe og visitasforedrag der biskopen oppsummerer inntrykkene og gir sine anbefalinger 
videre. 

Hensikten er ikke bare å gjennomgå menighetenes arbeid. Visitasene gir også rom for å 
forstå hvordan det er å bo og leve på Hurumlandet, i Røyken, Nærsnes, Åros og 
Slemmestad. Hva er viktig for folk som bor her? Og hvordan kan kirken være en enda bedre 
medspiller for lokalsamfunnet?  

I møtet reflekterte biskop Sunniva over sine forventninger til visitasene og hvordan visitasene 
kan bidra til å gi menighetene og lokalsamfunnene inspirasjon og løft. Prost Øyvind gikk 
gjennom programmene for visitasene. 

Vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering.  
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Sak 003/26 Fellesrådets strategi og hovedoppgaver i 2026-2027 

Saksforberedere: Maud Berntsen, Else Teige, Jørgen Svartvasmo og John Grimsby 

Se AKF 005/25 – med henvisninger til sak 003/23 og det forrige fellesrådets 
beskrivelse av status og hovedoppgaver for 2023. Alle protokoller og saker er 
tilgjengelige på fellesrådets nettsider under møtebøker. Årsrapportene gir et 
tilsvarende overordnet bilde av menighetenes og fellesrådets kjernesaker. 

Måldokumentet understreker viktige oppgaver for et kirkelig fellesråd. Ved den årlige 
rulleringen kan fellesrådet likevel peke på enkelte utfordringer som spesielt aktuelle. 

Overordnet strategi for Den norske kirke 

Kirkemøtet har vedtatt strategi for 2022-2029 – se Strategi for Den norske kyrkja - 
Den norske kirke (kirken.no) og figur nedenfor. Asker kirkelige fellesråds 
måldokument henviser både til strategiplan for Den norske kirke 2022-2029 (DNK) og 
FNs bærekraftsmål (MÅL) 1.  

 

  

 
1 Se FNs bærekraftsmål | Asker kommune 
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https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/moter-dokumenter-info/
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Innspill til rullering av måldokumentet 

Måldokumentet er i forkant av fellesrådets behandling drøftet i ledermøtet 13.01, med 
tillitsvalgte 13.01, i AMU 13.01, i AKF PSU 14.01. og i fellesrådets arbeidsutvalg 
samme dag. Se vedlagte møtebøker som egne vedlegg til møtesak 008/26.  

Et uttrekk av aktuelle kommentarer og vedtak følger her.   

Tillitsvalgte – vedtak 13.01: 

Møtet tar redegjørelsen til orientering.  

Tillitsvalgte understreker betydning av at fellesrådets måldokument setter det å være en 
levende, nær og tilgjengelig kirke som kjerneoppgave. 

Tillitsvalgte understreket betydning av tiltak som 13-20 som viktige for lokalsamfunnet og i 
samvirket med kommunen. 

Tillitsvalgte pekte på at kirkelig demokrati og bred medvirkning også i framtiden vil bli stadig 
viktigere og at må bli synlig på alle flater. 

AKF AMU – vedtak 13.01: 

For å kunne tilpasse virksomheten til reduserte tilskudd og for å sikre bred medvirkning om 
alle tiltak, vil AMU spesielt peke på behovet for samvirke mellom soknets organer og mellom 
de to arbeidsgiverlinjene. 

AKF PSU – kommentarer 14.01: 

Utvalgets leder pekte spesielt på bokstavpunktene h, x og y. 2 

Bispedømmets nye satsing på Unge voksne ble også trukket fram som et viktig 
satsingsområde i Asker. Når plan for kirkelig opplæring og undervisning kommer, kan dette bli 
aktuelt også i Asker kirkelige fellesråds målbilder – enten som eget punkt eller i tilknytning til 
bokstavpunkt c. 

Vedtak: AKF PSU tar redegjørelsen til orientering. 

Kirkesjefens forslag til endringer i måldokumentet, blant annet på bakgrunn av 
innspill fra de nevnte møtene og fra fellesrådets arbeidsutvalg, er merket med 
overstrekninger og kursiv.  

  

 
2 I versjonen nedenfor tilsvarer utvalgsleders henvisning til bokstavpunktene h, y og z. 
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Fellesrådets strategi og hovedoppgaver i valgperioden 

Menighets- og samfunnsbyggende arbeid  

a. stimulere til tiltak for at lokalsamfunn i Asker skal oppleve sin kirke og 
menighet som levende, nær og tilgjengelig (DNK 1, 2 og 3; MÅL 3, 11, 17) 

b. bidra til å videreutvikle samarbeid og samskaping med Asker kommune og 
andre lokalsamfunnsaktører (DNK 2 og 3; MÅL 3, 11 og 17) 

c. støtte menighetene og stimulere til samarbeid på tvers av menigheter og 
koordinere med tiltak i Den norske kirke, for på den måte å øke andelen av 
årskullene som blir døpt og konfirmert (DNK 1.1, 3.1; MÅL 4) 

d. støtte opp under menighetsrådenes tiltak for å dele beste praksis og 
systematisere frivillighetsledelse i menighetene (DNK 2.3 mfl.; MÅL 3, 17)  

e. Sikre nødvendige driftsrammer for at Kirkens feltarbeid i Asker fortsatt 
oppfyller sitt diakonale oppdrag for rusmiddelbrukere og bostedsløse i Asker 
(DNK 1.2, 2.2, 2.3, 3.2, 3.3; MÅL 3, 10, 11, 16 og 17) 

f. Legge til rette for driftsrammer som bidrar til at menighetsbarnehagene i Asker 
fortsatt oppfyller alle lov- og normkrav og som framstår attraktive valg for 
foreldre og foresatte (DNK 1, 2, 3.1 og 3.2; MÅL 3, 4, 10, 11, 12, 16) 

g. opprette Samtaletilbudet 13-20 Asker og sikre kommunale tilskudd for å utvikle 
13-20 som et tilbud til ungdom i hele Asker (DNK 1.2, 2.2, 2.3, 3.2; MÅL 3, 4, 
11, 17) 

h. påvirke Asker kommune til å opprettholde tilstrekkelige tilskudd til kirkelig 
virksomhet 3 og samvirke med kommunen og på tvers av soknenes organer 
for å begrense konsekvensene av reduserte tilskudd (DNK 2, 3; MÅL 11, 17). 
4 

i. styrke samvirket mellom soknets organer og mellom de to arbeidsgiverlinjene 
for å begrense konsekvensene av reduserte tilskudd (DNK 2, 3; MÅL 11, 17). 
5  

j. bidra til økt giverglede og egenfinansiering av tiltak i menighetene 

 
Kirkelig demokrati (DNK 1.3; MÅL 11 og 17)  

k. bidra til å videreutvikle samarbeidet mellom menighetene og soknets to 
organer: menighetsråd og fellesråd, slik som å invitere menighetsrådene til 
årlige fellessamlinger med aktuelle tema og fortløpende involvere 

 
3 Iht. til samarbeidsavtale mellom Asker kommune og Asker kirkelige fellesråd (2023). Fellesrådets 
leder, kommunens representant i kirkelig fellesråd og kirkesjef samvirker i dialogen med kommunens 
administrative og politiske ledelse.   
4 Iht. til AKF 082/24 ønsker fellesrådet så langt det er mulig å skjerme kjernevirksomhet og unngå 
nedbemanning av ansatte i faste stillinger. Se også punktene y og æ. 
5 Iht. til AKF 082/24 ønsker fellesrådet så langt det er mulig å skjerme kjernevirksomhet og unngå 
nedbemanning av ansatte i faste stillinger. Se også punktene y og æ. 

009



- 4 - 

menighetsrådene i ansettelser, budsjettarbeid og andre prosesser som 
berører deres virke. 

l. bidra til å utvikle kirkelig samråd mellom fellesråd og 
bispedømmeråd/Kirkemøte, med mål om å knytte kirkens organer tettere 
sammen og bidra til lokal påvirkning av Kirkemøtets beslutninger 

m. bidra til at menighetsrådene rekrutterer gode kandidater til kirkevalget 2027 

n. legge til rette for og bidra til stor lokal oppslutning om kirkevalg 

Kirkelige bygg og eiendom 

o. Sikre kommunal grunnfinansiering til de prosjektprogrammene som kan utløse 
statlige tilskudd gjennom Kirkebevaringsfondet 

p. ferdigstille prosjektprogram for rehabilitering av Holmsbu, Hurum og Røyken 
kirker i 2026-2027 (DNK 2.1; MÅL 11, 17) 

q. ferdigstille omlegging av utvendig tak og takvinduer på Teglen Spikkestad 
kirke og kultursenter i 2024 (DNK 2.1; MÅL 11, 17) 

r. forberede og gjennomføre rehabilitering av Vardåsen kirkes fasader (DNK 2.1; 
MÅL 11, 17) 

s. forberede og gjennomføre rehabilitering av Holmen kirke (DNK 2.1; MÅL 11, 
17) 

t. Rehabilitere Asker gravkapell og etablere alternative energiløsninger for Asker 
kirkested (DNK 2.1; MÅL 11, 17) 

u. Redusere energiforbruk og klimaavtrykk i alle kirkebygg ved å videreutvikle 
klima- og energitiltak (DNK 2.2; MÅL 13)  

v. videreutvikle Kirkevakten, fellesrådets program for tilsyn og vedlikehold av alle 
kirkelige bygg i Asker. Videreutvikle bruk av Ordna eiendom, også som FDV-
program. (DNK 2.1, 2.2, 3.1; MÅL 11, 13)  

w. følge opp strategiske oppgaver knyttet til lokal gravplassmyndighet 6, slik som 
å videreutvikle gravplasser, gjennomføre et grønt skifte og sikre gravreserver 
og tilgang på tilstrekkelig kremasjonskapasitet (DNK 2.2, 2.3, MÅL 11, 13,17) 

x. Gjøre kirkelige lokaler tilgjengelige for bruk og utleie – og øke inntektene av 
utleie (DNK 2.3, 3.1, 3.2; MÅL 11, 17) 

Økonomi, administrasjon og ledelse 

y. Følge opp arbeidsgivers ansvar for å sikre gode og attraktive arbeidsmiljøer, 
blant annet ved å bruke kirkens medarbeiderundersøkelser som verktøy for å 

 
6 Asker kirkelige fellesråd er i henhold til gravplassloven og kirkeordningen lokal gravplassmyndighet 
for alle innbyggere uavhengig av tros- og livssynstilhørighet. 
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opprettholde og forbedre skår i undersøkelsene (DNK 1.3 og 3.3; MÅL 5, 8, 
17)   

z. Fortløpende tilpasse drift og bemanning til tilgjengelige budsjettrammer (DNK 
1,3; MÅL 11, 17).  

æ. ferdigstille implementering av nytt lønnssystem, med HR-modul, samt modul 
for tidsplanlegging (DNK 1.3; MÅL 9) 

ø. fortsette arbeidet med å digitalisere prosesser for å øke kvalitet og over tid 
kunne redusere lønnskostnader (DNK 1.3; MÅL 9) 

Fra møtet 

Med utgangspunkt i vedtatt måldokument trakk representanter i kirkelig fellesråd opp 
følgende områder som spesielt viktige i resten av valgperioden: bokstavpunktene i og 
y. 

Forslag til vedtak  

Asker kirkelige fellesråd opprettholder strategi og hovedmål for valgperioden med de 
prioriteringer og føringer som ble lagt i møtet.   

Med utgangspunkt i måldokumentet ønsker fellesrådet å gjøre en ny evaluering i 
forbindelse med budsjettvedtak i januar 2027. 
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Sak 024/2026 Asker kirkelige fellesråds strategi og mål - presentasjon og samtale med 
biskopen 
 
Saksforberedere: John Grimsby og Åge Rasmussen. Referent fra møtet: Jørgen Svartvasmo 

Se møtesak 003/26 - 2026 01 21 akf protokoll.pdf. 

Fellesrådets leder vil redegjøre for fellesrådets måldokument, slik dette ble oppdatert i møtet 
21.01.  

Dette som en innledning til samtale med biskopen om fellesrådets oppgaver, prioriteringer og 
samvirke med kommunen, menighetsrådene og på tvers av rådsstrukturer og 
arbeidsgiverlinjer. 

Fra møtet 

Det ble drøftet hvordan punkt 1a i strategien kan kobles til utbyggingsprosjektene, og 
hvordan kirken kan oppleves som levende, nær og tilgjengelig for nye innbyggere. Det ble 
understreket at situasjonen varierer betydelig mellom menighetene og de ulike 
utbyggingsområdene. 

Utbygging ble også knyttet til endringer i demografisk sammensetning, både i nye 
boligområder og i etablerte områder der nye boligprosjekter bidrar til generasjonsskifter. 
Dette gir behov for ulike tilnærminger og tiltak lokalt, men betyr også at nybyggingen kan 
påvirke flere menigheter enn de som har prosjektene tettest på seg. 

Holmen menighet har en del erfaring med utbygging og har blant annet arrangert 
nabolagscafé som eksempel på et lavterskeltiltak. Det ble samtidig påpekt at mange av 
deltakerne var kjente fra før. Dette reiser spørsmål om hvordan kirken når nye innbyggere 
mer målrettet. 

Det ble pekt på behovet for mer systematisk deling av erfaringer og god praksis, og for å 
vurdere om det kan utvikles ulike scenarioer for arbeid i møte med ny demografi. 

Finansiering ble løftet frem som en utfordring i faser der man ønsker å satse nytt, og som må 
tas med i strategiske vurderinger. 

Erfaringer fra Slemmestad menighet viser særlig god effekt av å gjøre seg tilgjengelig i kirken 
og på fellesarenaer i nærmiljøet, mens dørbanking i nybygg var mer krevende. 

Det ble videre påpekt at kirken må bli bedre på å lede frivillige og utvikle frivillig arbeid, og 
ikke gjøre alt selv. Samtidig kan kirken øve seg på å være mer synlig og utadrettet i møte 
med omgivelsene. 

Kirken som kulturhus ble fremhevet som en viktig inngangsport, og som en arena med høy 
aktivitet gjennom hele året i hele kommunen. 
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Det ble reist spørsmål om tettere dialog med kommunens planavdeling for å få bedre oversikt 
over pressområder knyttet til skole- og omsorgstjenester. Videre ble behovet for å 
tydeliggjøre for nye innbyggere hvilken kirke de tilhører løftet frem. 

Også beredskap ble trukket frem, med fellesskap som sentralt begrep. Stokkord er 
kirkebyggene som lokale "hub´er". Et annet moment er kirkeskyss som et viktig inkluderende 
tiltak. 

Vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering.  
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Sak 025/2026 Kommunale investeringer til kirkelige formål i HP 2027-2030 (0) 
Saksforberedere: Else Teige, Jørgen Svartvasmo og John Grimsby 

Se sak 016/26, hvor Asker kirkelige fellesråd fattet slik vedtak: 

Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til hovedinnretningene i kirkesjefens forberedelser til innspill for 
investeringer for kirkelige formål i HP 2027-2030.  

Asker kirkelige fellesråd ber spesielt om at kirkesjefen fortsetter arbeidet med å utvikle prosjektprogram 
for rehabilitering av Holmen kirke, søke nødvendige dispensasjoner fra kulturminnelovgivningen og 
søke tilstrekkelige kommunale og statlige tilskudd til å gjennomføre prosjektet i 2027-2029. 

Etter møter med Asker kommune 13.03. og 17.03, ble forslaget levert innen tidsfrist 19.03. 
Se vedlegg. Etter tilbakemeldinger fra kommunen og med de siste forberedelsene av de ulike 
prosjektprogrammene er det gjort slike justeringer i etterkant av fellesrådets møte 11.03: 

Hurum kirke 

Kommunal egenandel for Hurum kirke på 0,7 mill. vil bli forsøkt hentet fra kommunal 
sekkepost i stedet for som øremerket økning i HP 2027. 

Asker kirke – tilleggsarbeider innvendig rehabilitering og brannkonsept 

For 2027 inneholder det samlede prosjektprogrammet for Asker kirke:  

 Restaurere innvendige vegger  
 Rense og konservere korhimling 
 Rens av hovedvinduer i skipet 
 Stabilisere og utbedre orgel 
 Rense orgelfasade og gallerifront 
 Sette i stand opprinnelig WC i sakristi 
 Rengjøre himlingsfelt i skipet 
 Oppgradere belysning 

Brannvern: deteksjon, alarm og slokkeanlegg (2028) 

Innvendig rehabilitering og brannsikring av Asker kirke (1879) er beregnet til 7,5 mill. for tiltak 
knyttet til rehabilitering og 5,0 mill for brannvern. Tiltakene må skje i tilpassede rekkefølger 
før og samtidig med installasjon av de nye energiløsningene. 

For brannsikring vil kirkelige fellesråd for 2027 søke KBF om 100 % tilskudd til særskilt 
forprosjekt. Deretter vil vi med kommunal grunnfinansiering kunne søke KBF i 2028 om 60 % 
tilskudd til hovedprosjekt for branndeteksjon, alarm- og slokkeanlegg.  

For det samlede prosjektet kan kirkelig fellesråd med en kommunal egenandel på 40 % - 
tilsvarende 5,0 mill. i 2027 og 2028 - søke KBF om resterende 7,5 mill. 

Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering og gir sin tilslutning til den samlede 
oversendelsen til Asker kommune knyttet til HP 2027-2030. 
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Innspill til Kommunale investeringer til kirkelige formål i HP 2027-2030 
Versjon 18.03.2026 

Denne oversendelsen i tråd med vedtak i Asker kirkelige fellesråd 13.03.2026, samt 
korresponderende forslag til investeringsbudsjett i Excel-format. Som vedlegg følger også 
presentasjon brukt i Styringsgruppe i kirkesaker 17.03.  

Vi ser fram til videre dialog med kommunedirektøren om de foreslåtte tiltakene. Ta kontakt for 
eventuelle spørsmål for å sikre gode beslutningsgrunnlag. 

Sekkeposter til kirkelige formål 

Etter fem år med halverte kommunale sekkeposter til henholdsvis 
kirkelige bygg og til gravferd og gravplass, har kommunedirektøren 
varslet at sekkepostene i 2027 vil komme tilbake til samme 
kronebeløp som i 2021: 5,75 mill. kroner til kirkelige bygg og 1,5 mill. 
til gravplass.  

Dette vil over tid gjøre det mulig å ta igjen et betydelig etterslep. For 
avgrensede tiltak vil sekkeposten også utgjøre en helt nødvendig 
kommunal egenandel for å kunne utløse søknadsrett i 
Kirkebevaringsfondet.  

 Kommunal egenandel for å kunne søke Kirkebevaringsfondet om tilskudd til 
avgrensede tiltak i Filtvet, Hurum, Kongsdelene og Røyken kirker 

 ENØK-tiltak i flere kirker 
 Brannvern og fornyelse av el-anlegg 
 Buffer for prosjekter med øremerkede tilskudd 
 Utbedre råteskader og legge om Åros kirkes tak 
 Heggedal kirkes sakristier 
 Fornye anleggsmaskiner og kjøretøy 
 Urnelund på Asker kirkegård 
 Bygge om Røyken kirkes driftsgård 

Kirkebevaringsfondet (KBF) 

Med tilstrekkelig kommunal grunnfinansiering og Riksantikvarens dispensasjoner fra 
kulturminne-lovgivningen på plass, søkte Asker kirkelige fellesråd for 2027 om 19,9 mill. i 
tilskudd fra KBF til Holmsbu, Hurum, Kongsdelene og Røyken kirker. 

09.03 bekreftet Kirkebevaringsfondet at Asker for omsøkte tiltak i 2026-2029 får 19,2 mill. i 
statlige midler. Tiltakene er allerede i full gang. 

Ved neste søknadstidspunkt november 2026 kan Asker kirkelige kirkelig fellesråd søke KBF 
om 50-75 % dekning av prosjektprogram for rehabilitering for sine fredede og listeførte kirker. 
Fordi vi de siste fem år før neste søknadstidspunkt vil ha gjennomført hovedprosjekter på 
fredet eller listeført kirkebygg i kommunen med en total kostnad på over 100 mill, kan den 
kommunale egenandelen bli ytterligere redusert med 10 % av samlet kostnad.  

Søknadsrett forutsetter kommunal grunnfinansiering og nødvendige tillatelser og 
dispensasjoner fra Riksantikvaren m.fl. 
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Kirke Andel KBF 
Asker  >60 % 
Holmen >60 % 
Holmsbu 70 % 
Hurum 85 % 
Filtvet 60 % 
Kongsdelene 60 % 
Røyken 60 % 

Figur 1: Faktisk prosentuell søknadsramme 2027-2029 for fredede og listeført kirker i Asker ved 
søknadstidspunkt i november 2026. Tilskudd og tilsagn fra KAB har en varighet på 3 år. 

Holmsbu kirke 

Asker kirkelige fellesråd har for 2026-2027 fått tilsagn fra 
Kirkebevaringsfondet 9,4 mill. for å ferdigstille 
rehabiliteringen. Kommunen har i HP satt av tilstrekkelig 
grunnfinansiering som forutsetning for tilsagnet. 

Prosjektprogrammet for Holmsbu kirke 2026-2027 er 
dermed fullt finansiert gjennom kommunal grunnfinansiering 
i gjeldende HP og tilsagnene fra KBF. 

I tillegg har KBF gitt tilsagn om 1,0 mill. til Innsatsområde 
formidling og programmet Sommer på Holmsbu kirkested. 

De siste etappene av prosjektprogrammet består av:  

 Rehabilitere tårn – reparere råteskader og tekke om spir (fullført) 
 Oppgradere takrenner og nedløp 
 Oppgradere lynvern 
 Ferdigstille forbedret brannsikring med sprinkleranlegg 
 Ferdigstille el-anlegg med hoved- og underforsyninger 
 Ferdigstille varmeanlegg med vannbåren bergvarme 
 Ny universell utformet rampe og inngangsparti 
 Konservere all billedkunst – etappe 2 og 3 
 Rengjøre og retusjere innvendige vegger 
 Ny innvendig belysning 

Hurum kirke 

Asker kirkelige fellesråd har for 2026-2027 mottatt fra Kirkebevaringsfondet 3,0 mill. i tilskudd 
for å ferdigstille rehabiliteringen.  

I tillegg har KBF gitt 1,45 mill. til Innsatsområde formidling, i form av tilskudd til bokprosjekt 
om Hurum kirke og til et kulturprosjekt knyttet til kirkestedet.  
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For å kunne ferdigstille rehabiliteringen i 2027 mangler 
prosjektprogrammet fortsatt 4,7 mill. KBF kan dekke 85 %, 
under forutsetning av en kommunal grunnfinansiering på 15 % - 
tilsvarende 0,7 mill. 

Grunnfinansieringen vil etter planen bli belastet kommunal 
sekkepost til kirkelige formål.  

Dette forutsetter at sekkepostene for kirkelige investeringer blir 
tilbakestilt til opprinnelig nivå fra og med 2027. 

De siste etappene av prosjektprogrammet består av:  

 Fullføre arbeidet å sette i stand tårn og tekke om tårntak 
 Fullføre arbeidet med å sette i stand utvendige og innvendige vegger og vinduer 
 Fullføre forbedret brannsikring 
 Fullføre nytt el-anlegg med hoved- og underforsyninger 
 Oppgradere lynvern 
 Sette i drift hele det nye varmeanlegget med vannbåren bergvarme 
 Rehabilitere kirkens orgel 
 Ny innvendig belysning 
 Utvendig belysning 

Røyken kirke 

Asker kirkelige fellesråd har for 2026-2027 mottatt fra 
Kirkebevaringsfondet 4,0 mill. i tilskudd for å ferdigstille 
rehabiliteringen.  

For å kunne ferdigstille rehabiliteringen i 2027 mangler 
prosjektet fortsatt 2,2 mill. KBF kan dekke 60 % - tilsvarende 
1,3 mill. - under forutsetning av en kommunal 
grunnfinansiering på resterende 0,9 mill. 

Grunnfinansieringen vil etter planen bli belastet kommunal 
sekkepost til kirkelige formål.  

Dette forutsetter at sekkepostene for kirkelige investeringer 
blir tilbakestilt til opprinnelig nivå fra og med 2027. 

De siste etappene av prosjektprogrammet består av:  

 Fullføre brannsikring med utvidet sprinkleranlegg og nytt brannalarmanlegg 
 Legge om el-anlegg 
 Tekke om tak over skipet og oppgradere takrenner og beslag 
 Sette i stand tårn og tekke om tårntak 
 Drenere nordre langvegg og oppgradere utvendig teknisk infrastruktur i bakken 
 Oppgradere universelt utformet inngang til våpenhus, med ny rampe og dør fra syd 
 Restaurere hovedvinduene på langvegg mot syd 
 Oppgradere sakristi med ny innredning, WC og el-tekniske funksjoner 

Holmen kirke - hovedprosjekt 
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Listeførte Holmen kirke (1965) har økende rehabiliteringsbehov. Faretruende råteskader i tak 
og tårn, slitt skifer- og kobbertak, skader i utvendige vegger, ikke-fungerende 
ventilasjonsanlegg og dårlige energiløsninger er kjente problemstillinger.  

For 2025 mottok Asker kirkelige fellesråd 0,3 mill. fra Kirkebevaringsfondet til et forprosjekt 
for å kartlegge behov og utvikle et prosjektprogram på grunnlag av tilstandsanalysen. Dette 
er utført. Kirkelig fellesråd er derfor forberedt på å kunne gjennomføre rehabiliteringen 2027-
2029.  

Med tilstrekkelig kommunal egenandel og forvaltningens dispensasjoner fra 
kulturminnelovgivningen, vil kirkelig fellesråd for Holmen kirke kunne søke 
Kirkebevaringsfondet (KBF) om nesten 2/3 av den samlede prosjektkostnaden 1.  

Prosjektprogram og tiltaksplan for Holmen kirke har for 2027-2029 en beregnet 
kostnadsramme på 61,3 mill. Beregningen er gjort i henhold til Forskrift om tilskudd til 
kulturhistorisk verdifulle kirkebygg - Lovdata 

Prosjektet har en kostnadsramme på 61,3 mill. Vi vil fra KBF kunne søke 50 % tilskudd inntil 
30,0 mill. og 60 % på siste 31,3 mill. Det betyr et statlig tilskudd på 33,8 mill.  

I tillegg har kirkelig fellesråd de siste fem årene før søknadstidspunktet gjennomført 
istandsettings-, sikrings- og konserveringsprosjekter på fredede og listeført kirkebygg i 
kommunen med en total kostnad på over 100 mill. Den kommunale egenandelen vil derfor 
iht. forskrift bli ytterligere redusert med 10 % av den samlede prosjektkostnaden. Det utgjør 
6,1 mill. Regnemåten er bekreftet av KBFs revisor. 

Oppsummert vil kirkelige fellesråd med en kommunal avsetning på 21,4 mill. i 2027-2029, 
følgelig kunne søke KBF om resterende 39,9 mill. i statlige tilskudd. 

Tiltaksplanen har slike områder:  

 Legge om utvendig tak og tilleggsisolere 
 Heise ned og reparere klokketårn 
 Sette i stand utvendig mur og grunnmur 
 Rehabilitere dører og vinduer 
 Etablere nye og oppgraderte energiløsninger 
 Oppgradere ventilasjonsanlegg 
 Oppgradere el-anlegg med ny el-sentral 
 Oppgradere brannvern 
 Universell utforming – WC og heis 
 Overflatebehandle og konservere interiør og utsmykning 

Asker kirkested – tillegg til nye energiløsninger 

I gjeldende HP er for 2028 lagt inn 16,2 mill. til nye energiløsninger for Asker kirkested.  

 
1 Kirkebevaringsfondet dekker 50 % av kostnadene i intervallet 0-30 mill. kroner, og 60 % i intervallet 30-70 mill. 
Ifølge Forskrift om tilskudd til kulturhistorisk verdifulle kirkebygg skal den kommunale egenandelen reduseres 
dersom det de siste fem årene før søknadstidspunktet er gjennomført istandsettings-, sikrings- eller 
konserveringsprosjekter på fredet eller listeført kirkebygg i kommunen med en total kostnad på over 100 mill. 
kroner. Reduksjonen skal tilsvare 10 prosent av den godkjente prosjektkostnaden. Asker kirkelige fellesråd har i 
2025 kommet over denne terskelen. 
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Det avgrensede prosjektet er beregnet til 28,5 mill. inkl. MVA, med 12,3 mill. i forventet støtte 
fra Kirkebevaringsfondet og Enova  

Prosjektet inneholder blant annet : 

• Vannbåren bergvarme til Asker kapell, Asker kirke og Barnas kapell fra teknisk rom i 
gravkapellets underetasje. Det tekniske rommet vil få el-sentral, varmesentral og 
sprinklersentral. 

• Legge om gravkapellets utvendige tak med skiferlignende solcellepanel 

Det avgrensede prosjektet inneholder imidlertid ikke øvrig rehabilitering av byggene og 
brannsikring av kirken.  

Asker kirke 

For 2027 inneholder det samlede prosjektprogrammet for Asker kirke:  

 Restaurere innvendige vegger  
 Rense og konservere korhimling 
 Rens av hovedvinduer i skipet 
 Stabilisere og utbedre orgel 
 Rense orgelfasade og gallerifront 
 Sette i stand opprinnelig WC i sakristi 
 Rengjøre himlingsfelt i skipet 
 Oppgradere belysning 

 
 Brannvern: deteksjon, alarm og slokkeanlegg (2028) 

Innvendig rehabilitering og brannsikring av Asker kirke (1879) er beregnet til 7,5 mill. for tiltak 
knyttet til rehabilitering og 5,0 mill for brannvern.  

Tiltakene må skje i tilpassede rekkefølger før og samtidig med installasjon av de nye 
energiløsningene. 

For brannsikring vil kirkelige fellesråd for 2027 søke KBF om 100 % tilskudd til særskilt 
forprosjekt. Deretter vil vi med kommunal grunnfinansiering kunne søke KBF i 2028 om 60 % 
tilskudd til hovedprosjekt for branndeteksjon, alarm- og slokkeanlegg.  

For det samlede prosjektet kan kirkelig fellesråd med en kommunal egenandel på 40 % - 
tilsvarende 5,0 mill. i 2027 og 2028 - søke KBF om resterende 7,5 mill. 
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Asker kapell 

Asker kapell (1958) er ikke listeført av Riksantikvaren. Det er følgelig 
bare tiltak som er indirekte knyttet til rehabilitering av kirken som er 
søknadsberettiget, slik som teknisk rom.  

En samlet tilstandsanalyse og tiltaksbeskrivelse for gravkapellet er 
under arbeid. Tilleggsarbeidene er foreløpig ikke kostnadsberegnet, 
men bør skje i sammenheng med at utvendig tak blir lagt om og 
teknisk rom etablert i underetasjen.  

Den delen av rehabiliteringen som ikke er i HP: 

 Fornye og utvide kjøle- og frysekapasitet  
 Fjerne gammel kremasjonsovn og øke lagerkapasitet 
 Etablere egnet venterom for gravferdsbyråer  
 Etablere ny og sikker kisteheis  
 Universelt utformede toaletter for hele kirkestedet 

Vardåsen kirke 

Asker kommune har i HP for 2027 satt av 13,0 
mill. til reparasjon av Vardåsen kirkes fasader   

Vardåsen kirke (2004) er et sameie mellom 
Asker kommune og Vardåsen sokn. Kirken er 
ikke listeført og er derfor ikke søknadsberettiget 
for statlige tilskudd (KBF) 

Fasadene har store skader i teglstein, fuger og 
overflater. På anslagsvis 1/5 av bygget er 
mørtelen smuldret bort. Veggene framstår med 
dype fuger og misfarging. Oppgaven blir å 
krasse ut løs mørtel, spekke store deler av 
murverket på nytt, vaske fasaden og 
overflatebehandle på nytt. Dette vil forebygge 
vanninntrenging og mer omfattende skader 
senere. 

I 2026 vil det bli satt opp et oppsummerende 
prøvefelt for materialer og metode. Deretter vil 
anskaffelsen bli gjort. 

Tiltaket er planlagt utført mai-august 2027. 
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Oppsummert – foreslåtte tiltak i HP2027-2030  

Kirke 2027 2028 2029 2030 Kommune KBF 
Sekkepost kirkebygg 5 750 5 750 5 750 5 750   
Sekkepost gravplass 1 500 1 500 1 500 1 500   
Asker kirkested - energi  16 200   16 200 12 300 
Asker kirke 3000 1 000 1 000  5 000 7500 
Asker kapell 2       
Holmen kirke 5 500 9 600 6 300  21 400 39 900 
Vardåsen 13 000      
Holmsbu 2 600    2 600 Tilsagn 3 
Hurum – ut av HP     Sekkepost 4 000 
Filtvet – ikke HP     Sekkepost 60 % 
Kongsdelene – ikke HP     Sekkepost 60 % 
Røyken – ut av HP     Sekkepost 1 300 

Figur 2: Avsetning i gjeldende HP i sort skrift. Foreslåtte endringer i rødt. For Filtvet, Hurum, Kongsdelene og 
Røyken kirker er resterende kommunal egenandel planlagt dekket av sekkepost.  

Se eget vedlegg med kommunalt oppsett.  

Vedtak i kirkelig fellesråd 13.03.2026 

Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til hovedinnretningene i kirkesjefens forberedelser til 
innspill for investeringer for kirkelige formål i HP 2027-2030.  

Asker kirkelige fellesråd ber spesielt om at kirkesjefen fortsetter arbeidet med å utvikle 
prosjektprogram for rehabilitering av Holmen kirke, søke nødvendige dispensasjoner fra 
kulturminnelovgivningen og søke tilstrekkelige kommunale og statlige tilskudd til å 
gjennomføre prosjektet i 2027-2029. 

 
2 Prosjektprogram under utvikling for 2028-2029 – foreløpig ikke ferdigstilt og kostnadsberegnet. 
3 Avsetningen har allerede utløst tilsagn for 2027. 
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Sak 026/26 Forslag til kommunalt driftsbudsjett for 2027 
Saksforberedere: Else Teige, Jørgen Svartvasmo og John Grimsby 

Asker kirkelige fellesråd skal innen 27.04. levere forslag til kommunalt driftstilskudd for 2027. 
Kirkesjefen foreslår en ramme på 69,9 mill. kroner. I forslaget er inkludert dekning av G-
reguleringspremie, nye 1,0 mill. øremerket 13-20 Asker og 0,4 mill. til å forberede og utvikle 
kirkelig fellesråds rolle i lokalt totalforsvar og beredskap.  

I møtesak 017/26 fattet kirkelig fellesråd slik vedtak: 

Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til foreløpige hovedinnretninger i kirkesjefens forberedelser til 
kommunalt driftstilskudd for 2027.  

Asker kirkelige fellesråd vil spesielt understreke behovet for å videreutvikle 13-20 Asker som et 
supplement til kommunens tiltak for å motvirke utenforskap blant ungdom. 

I tråd med vedtaket tar kirkesjefens forslag utgangspunkt i tilskuddsrammen for inneværende 
år. I det vedlagte forslaget er innarbeidet kommunestyrets vedtatte nedtrekk på 1,7 mill. 
kroner som følge av kommunens egne omstillingstiltak. 

Deflator 1 er etter sedvane ikke lagt inn i det første budsjettforslaget. 

I den foreslåtte rammen på 69,9 mill. kroner 2er lagt til grunn en estimert pensjonskostnad på 
15,0 mill. kroner, hvor G-reguleringspremien utgjør 6,4 mill. kroner. Estimatet er basert 
prognoser fra KLP. Deres aktuarberegninger kommer senere.  

Med tanke på kommunens økonomiske situasjon er det begrenset rom for å foreslå nye tiltak. 
I kirkesjefens forslag er nye tiltak derfor avgrenset til:  

• 1,0 mill. for å videreføre og utvikle 13-20 Asker 
• 0,4 mill. til å utvikle kirkelig fellesråds rolle i lokalt totalforsvar og beredskap 

Asker kommune i omstilling 

Asker kirkelige fellesråd fikk i 2024 redusert det kommunale tilskuddet med 1,0 mill. og i 2025 
med 3,4 mill. I tillegg kom udekkede kostnader til strøm og pensjon.  

Kirkelig fellesrådet klarte å tilpasse driften til den endrede rammen – se møtesak 013/26 
Regnskap 2025. 

For 2026-2027 har kommunestyret vedtatt å redusere tilskuddet til kirkelig fellesråd med nye 
3,4 mill. kroner – fordelt med 1,7 mill. i 2026 og tilsvarende til neste år.  

Asker kommune har i møte 13.03. varslet at nye kommunale omstillingstiltak i 2027 vil kunne 
medføre ytterligere kutt i kommunal tilskudd til kirkelig virksomhet med 0,5 mill, i tillegg til 

 
1 Kompensasjon for lønns- og prisvekst. 
2 Til grunn for drift av menighetsbarnehagene, Elveplassen midlertidig botilbud og KFA Aktivitet og arbeid ligger 
egne avtaler. Disse er ikke en del av ordinære rammen for kommunalt driftstilskudd til kirkelig virksomhet. 
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allerede vedtatte 1,7 mill. Det varslede tillegget på 0,5 mill. er ikke politisk vedtatt, og derfor 
heller ikke lagt inn kirkesjefens forslag til driftsbudsjett. 

Oslo bispedømmeråd har for 2027 også varslet kutt i statlige tilskudd til diakoni og kirkelig 
undervisning tilsvarende et årsverk.  

De varslede kuttene i offentlige tilskudd gjør at kirkelig fellesråd må følge opp og forsterke 
fellesrådets vedtatte tiltaksplan. Det vil blant annet være behov for å nedbemanne med 
ytterligere 2-3 årsverk over de neste par årene.  

Målet er at bemanningstilpasningene skal skje uten oppsigelser av fast ansatte og ved justert 
fordeling av oppgaver og ressurser. 

G-reguleringspremie 

Asker kirkelige fellesråds pensjonskostnader har de siste årene økt betydelig. Fellesrådets 
disposisjonsfond er tilsvarende svekket. 

I inneværende år dekker derfor Asker kommune fellesrådets G-reguleringspremie med 5,4 
mill. Fellesrådet er helt avhengige av at kommunen fortsatt tar dette ansvaret, på samme 
måte som den enkelte virksomhet i kommunen heller ikke blir belastet økte 
pensjonskostnader.  

I rammen for fellesrådets forslag til budsjett for 2027 har kirkesjefen derfor lagt inn videreført 
dekning av G-reguleringspremie med et estimat fra pensjonsleverandør på 6,4 mill. Dette er 
også i tråd med den lokale samarbeidsavtalen mellom kirke og kommune i § 10: «Økt 
bevilgningsbehov som skyldes merutgifter som følge av endringer i sentralt inngåtte 
tariffavtaler, endringer i offentlige avgifter og innskuddsforpliktelser overfor pensjonskasser 3 
skal i utgangspunktet imøtekommes av kommunen for stillinger som ivaretar administrasjon, 
kirker og gravplasser».   

Styrke 13-20 Asker 

Asker kirkelige fellesråd opprettet i 2024 Samtaletilbudet 13-20 Asker, etter modell fra 
Kirkelig fellesråd i Bærum. Tiltaket er opprettet innenfor eget budsjett ved å øremerke til 13-
20 deler av to stillinger som ungdomsdiakoner i henholdsvis Heggedal og Hurum.  

13-20 samarbeider bredt med Asker kommune, som et supplement til den kommunale 
innsatsen for aldersgruppen. Tiltaket er fortsatt i en oppstarts- og forankringsfase. 

Kirkelig fellesråd sendte 26.02.2026 et notat om 13-20 Asker til Utvalg for oppvekst 
26.02.2026. Bakgrunnen er Vedtak i Hovedutvalg for oppvekst 26.11.2024: 

 
3 G-reguleringspremie er en innskuddsforpliktelse for pensjonskasser. Denne premien dekker kostnadene for å 
regulere pensjoner i takt med endringer i grunnbeløpet (G) i folketrygden. Dette er viktig for å sikre at 
pensjonene opprettholder sin verdi over tid. 
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Utvalget ønsker å følge med på samtaletilbudet 13-20. Utvalget ber 
kommunedirektøren om en ettårsevaluering våren 2026 av tilbudet i Heggedal og 
Hurum, som grunnlag for eventuell utvidelse til resten av kommunen. 

Som det framgår av det vedlagte notatet, har 13-20 allerede mange henvendelser fra 
ungdommer, foresatte og kommunale samarbeidspartnere.  

I tråd med kommunepolitikernes signaler og tidligere vedtak i kirkelig fellesråd, foreslår 
kirkesjefen å øke budsjettrammen tilsvarende 1 årsverk for å bevare og videreutvikle 13-20 
Asker. 

Totalforsvar og beredskap 

I tråd med kommunens målsettinger for Totalforsvarsåret 2026, må kirkelig fellesråd 
tilsvarende øke sin lokale beredskapsevne og bidrag til kommunens beredskapsarbeid. Dette 
kan skje ved å styrke rådgiverkapasitet og ressurser til opplæring i kriseledelse og 
beredskap, beregnet til 0,4 mill. kroner. Kostnaden er lagt inn i kirkesjefen forslag til ramme 
for kommunale tilskudd i 2027.  

Den norske kirke spiller nasjonalt og lokalt en viktig rolle i norsk totalforsvar og beredskap for 
krise og krig. Asker kirkelige fellesråd og menighetene er med sine soknestaber og nesten  
1 000 registrerte frivillige en viktig lokal beredskapsaktør.  

Det lokale kirkelige beredskapssystemet tar utgangspunkt i lover, forskrifter, avtaler og Den 
norske kirkes beredskapssystem (KBS, 2025). Gjeldende samarbeidsavtale mellom Asker 
kommune og Asker kirkelige fellesråd omtaler partenes rolle og ansvar knyttet til 
samfunnssikkerhet og beredskap. Denne er fulgt opp med en samarbeidsavtale knyttet til 
Evakuert- og pårørendesenter (EPS). Den lokale kirkelige beredskapsplanen er også 
avstemt med beredskapsplanene for Oslo bispedømme.  

Mulighet for økte inntekter? 

Avgifter for bruk av gravkapell, anonym minnelund, navnet minnelund, kremasjon og feste av 
grav blir fastsatt av kommunen etter forslag fra gravplassmyndigheten (gravplassloven § 21). 
Asker kirkelige fellesråd fastsetter øvrige avgifter knyttet til gravferd og kirkegårdstjenester. 
Fordi kommunen er pålagt å tilby flere av tjenestene tar kommunen også med alle prisene i 
sin administrative og politiske behandling. 

For å kompensere for varslede nedtrekk i 2027 har kommunedirektøren i likhet for 
inneværende år åpnet for å vurdere ytterligere økning av kommunale avgifter knyttet til 
gravferd. I inneværende år ble festeavgift økt med kr. 75 per gravkammer. Dette utgjør økt 
inntekt på inntil 0,6 mill.  

Fellesrådets leder, kommunens representant i kirkelig fellesråd og kirkesjefen er i dialog med 
kommuneadministrasjonen om mulighetene for å øke avgifter og brukerbetalinger ytterligere i 
2027 - som delvis kompensasjon for neste års kutt i kommunale tilskudd til Asker kirkelige 
fellesråd. 
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Vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til hovedinnretningene i kirkesjefens forslag til 
kommunalt driftstilskudd for 2027. Ved behov gir fellesrådet fullmakt til fellesrådets leder og 
nestleder til å godkjenne endelige forslag og ramme før oversendelse til kommunen innen 
frist 27.04. 

Asker kirkelige fellesråd vil spesielt understreke det absolutte behovet for at Asker kommune 
i tråd med den lokale samarbeidsavtalen mellom kirke og kommune viderefører dekning av 
fellesrådets G-reguleringspremie.  
 
Som følge av reduserte kommunale tilskudd i 2022-2026 kutter Asker kirkelige fellesråd 
fortsatt betydelig i lønns- og vedlikeholdskostnader. De dels vedtatte og dels varslede nye 
kuttene i 2027 vil kunne få langsiktige konsekvenser for kirkelig tilstedeværelse og bidrag i 
Askers lokalsamfunn. I en urolig tid med forberedelser for krise og krig vil kirkelig bemanning 
og kirkebyggene være viktige lokale ressurser ut over det normale. Asker kirkelige fellesråd 
ber derfor Asker kommune om hjelp til å begrense konsekvensene av varslede kutt i ordinært 
driftstilskudd for 2027.  
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AKF prognose driftsramme 2027 fra Asker kommune fordelt på funksjonsområder

KOMMUNALT OPPSETT ASKER KOMMUNE TOTAL Sokn og Adm Gravplass- Felttjenesten Teglen 
forvaltning Adm.

Økte gebyrer, faktureres direkte fra AKF 0
Ordinært tilskudd 2026 fra Asker kommune 63 769 714 46 196 490 9 673 651 7 699 574 200 000
Omstillingskrav 2027 -1 700 000 -1 173 000 -323 000 -204 000
Justerte omstillingskrav, økt inntekt gravplass, ompostering 0
Sum omstillingskrav 2027 -1 700 000 -1 173 000 -323 000 -204 000
G-regulering pensjon 6 400 000 4 416 000 1 216 000 768 000
13-20 Asker, videreføre og utvikle 1 000 000 1 000 000
Forberede og utvikle kirkelig fellesråds rolle i lokalt totalforsvar og beredskap 400 000 400 000

Sum tilskudd 2027 fra Asker kommune før deflator 69 869 714 50 839 490 10 566 651 8 263 574 200 000
Deflator 0
Sum tilskudd 2026 fra Asker kommune etter deflator 69 869 714 50 839 490 10 566 651 8 263 574 200 000

AKF utbet. 2026 fra AK fordelt på funksjonsområder

KOMMUNALT OPPSETT ASKER KOMMUNE TOTAL Sokn og Adm Gravplass- Felttjenesten Teglen 
forvaltning Adm.

Økte gebyrer, faktureres direkte fra AKF 600 000 600 000
Ordinært tilskudd 2025 fra Asker kommune 63 320 014 45 207 290 10 269 523 7 643 202 200 000
Omstillingskrav 2026 -1 700 000 -1 173 000 -323 000 -204 000
Justerte omstillingskrav, økt inntekt gravplass, ompostering 0 600 000 -600 000
Sum omstillingskrav 2026 -1 700 000 -573 000 -923 000 -204 000
G-regulering pensjon 5 400 000 3 726 000 1 026 000 648 000

Sum tilskudd 2026 fra Asker kommune før deflator 67 020 014 48 360 290 10 372 523 8 087 202 200 000
Deflator 3,5 % 2 149 701 1 562 200 327 128 260 372
Sum tilskudd 2026 fra Asker kommune etter deflator 69 169 715 49 922 490 10 699 651 8 347 574 200 000

027



Utvikling siste år i pensjonskostnader
Mars 2026

SSB Nytt anslag fra SSB Vårt budsjett 2026 SSB
Anslag 4,5 Anslag 4,2 % Anslag 4,0 % Anslag 4,5 Anslag 4,2 Anslag 3,8 %

Asker kirkelige fellesråd 2027 2027 2027 2026 2026 2026 2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016
Premie kollektiv pensjonsforsikring 6 720 6 720 6 720 6 521 6 521 6 521 6 812 6 323 5 627 5 315 5 079 5 010 4 183 4 223 3 906 3 818
G-reguleringspremie 6 398 5 971 5 687 5 816 5 429 4 912 5 603 4 414 6 891 3 760 3 764 785 2 592 2 303 1 569 1 669
Tilskudd AFP 62-64  - utjevning 1 700 1 700 1 700 1 634 1 634 1 634 1 698 629 581 529 477 461 398 391 92 88
Tilskudd tidligpensjon - utjevning 750 750 750 716 716 716 891 834 662 613 554 537 497 477 438 430
Tilskudd bruttogaranti - utjevning 910 910 910 875 875 875 1 902 729 940 823 889 907 798 939 666 516
Rentegarantipremie 70 70 70 50 50 50 47 62 49 45 82 78 125 115 128
Sum før trekk ansatte 2 % 16 548 16 121 15 837 15 612 15 225 14 708 16 953 12 929 14 764 11 090 10 807 7 780 8 545 8 459 6 786 6 648
Trekk ansatte -1 500 -1 500 -1 500 -1 400 -1 400 -1 400 -1 346 -1 307 -1 093 -1 037 -949 -794 -816 -824 -762 -744
Sum pensjonskostnad 15 048 14 621 14 337 14 212 13 825 13 308 15 608 11 622 13 671 10 054 9 858 6 987 7 729 7 636 6 024 5 903

Premiefond 31.12 3 156 1 901 6 634 13 770 12 277 6 967 6 044 6 180
(Alle tall i hele tusen kr) (Frigjøring av premiereserver fra KLP i 2021)

Premiefond 01.01.2026 3 156
Anslag tilføring premiefond 2026 3 900
Premiefond 31.12.2026 7 056

Utvikling siste år i pensjonskostnadenes 
variable G-reguleringsdel Anslag 4,5 % Anslag 4,2 % Anslag 4,0 % Anslag 4,5 % Anslag 4,2 % Anslag 3,8 %
Asker kirkelige fellesråd 2027 2027 2026 2026 2026 2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016
G-reguleringspremie regnskap 5 603 4 414 6 891 3 760 3 764 785 2 592 2 303 1 569 1 669
Anslag fra KLP 6 398 5 971 5 687 5 816 5 429 4 912 5 053 4 427 4 848 1 525 1 956
(Alle tall i hele tusen kr)

Økning fra anslag KLP 550 -13 2 043 2 235 1 808

Inkl. Røyken og Hurum KF
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Sak 027/26 Andre orienteringssaker 
 

a. Nytt fra menighetsrådene – inntil 2 minutter fra hvert sokn, avgrenset til særskilte 
begivenheter eller forhold som kan ha betydning på tvers av sokn 

b. Nytt fra prosten 

c. AKF og Oslo bispedømmeråd: Tilsettinger og ledige stillinger i Asker m.m. 

d. Nytt fra Asker kommune 

e. Avfallshåndtering på kirkegårdene – se Asker kirkelige fellesråd - Asker kirkelige 
fellesråd – også sendt som egen pressemelding til lokalavisene 

f. Uriktige påstander om restoppgjør for rehabilitering av Røyken kirkesteds 
avløpsanlegg - Økonomi og næringsliv, Konkurs | Konkurskrangel med kirken: – Helt 
latterlig å holde tilbake 2,2 millioner kroner og Gjettum, Vøyenenga | Konkursrammet 
entreprenør: – Kirken driver hersketeknikk med oss.  

g. Rehabilitering av Holmen kirke – se Kultur og underholdning, Holmen kirke | Tårnet 
svaier, råte og lekkasje: – Det er kritisk 

h. Strømforbruk 2026 – se vedlagt som egen fil. 

i. Kirkens feltarbeid i Asker: LivLaga - LivLaga åpnet i Asker - Asker kirkelige fellesråd 

j. Neste ordinære møte i Asker kirkelig fellesråd: 03.06. i Holmsbu kirke og kapell. Blant 
hovedsakene: Totalforsvarsåret 2026 – oppdatert lokal kirkelig beredskapsplan og 
Medarbeiderundersøkelse i Asker kirkelige fellesråd 2026. 

k. Kort orientering om Kirkevalg 2027 

 
Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering. 
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https://www.budstikka.no/tarnet-svaier-rate-og-lekkasje-det-er-kritisk/s/5-55-2253398
https://www.budstikka.no/tarnet-svaier-rate-og-lekkasje-det-er-kritisk/s/5-55-2253398
https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/aktuelt/livlaga%20%C3%A5pnet%20i%20asker/


 

 

Sak 028/26 Eventuelt 
 

Ingen saker forhåndsmeldt eller behandlet. 
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